РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СЕДАНКА»
	          ТИГИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

« 15» мая  2019 года                                                                                         №  31

О признании жилых
помещений непригодными
для проживания

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», на основании акта обследования помещений от 07.02.2012 г. № 03, признать жилое помещение, расположенные по адресу:
1. РФ, Камчатский край, Тигильский район, с.Седанка, ул.Школьная, д.19 А, кв.7.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

[bookmark: _GoBack]

Глава администрации
сельского поселения «село Седанка»                                             Г.Г.Конычева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СЕДАНКА»
ТИГИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

 От « 18 » сентября 2018 года                                                                 	    № 70

«О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
сельского поселения «село Седанка»
от 24.01.2018 № 11 «О признании
 многоквартирного дома
№ 19 А по ул. Школьная  в с. Седанка
Тигильского района Камчатского края
аварийным и  подлежащим сносу»

В соответствии со ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 49 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление  администрации сельского поселения «село Седанка» от 24.01.2018 г. № 11 «О признании многоквартирного дома  № 19 А по ул. Школьная  в с. Седанка
Тигильского района Камчатского края аварийным и  подлежащим сносу» следующие изменения:
	1.1. Изложить пункт 1 в новой  редакции:
        « 1.  Признать непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом, расположенный по адресу:
        - Российская Федерация, Камчатский край, Тигильский муниципальный район, сельское поселение «село Седанка», Школьная, д. № 19 А.
	1.1.  Осуществить расселение граждан, проживающих в многоквартирном доме, указанном в п. 1 настоящего постановления, в срок до 01.10.2024 года.
        1.2.  Осуществить снос многоквартирного жилого дома, указанного в п. 1 настоящего постановления,  в срок до 01.09.2026 года.».
	1.2. Дополнить постановление пунктами «2,3,4,5 следующего содержания:
2.Администрации сельского поселения «село Седанка»:
  2.1. Уведомить нанимателей и собственников квартир жилого дома, указанного в п. 1 настоящего постановления, о принятом решении в установленном законом порядке.
  2.2. Разработать план мероприятий по расселению граждан в срок до 01.03.2019 года.
           3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации сельского поселения «село Седанка».

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 04.02.2018 года.

Глава  администрации
сельского поселения «село Седанка»	Г.Г.Конычева